
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 022-Data 09/02/2022 

Esta é a Edição Nº22  do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG. 
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 

                             

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS 

DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE 

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O Município de São Sebastião do Oeste torna 
público o resultado da Chamada Pública nº 
02/2022. Resultado do certame: a empresa 
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR 
DE DIVINÓPOLIS/MG E REGIÃO, restou 
ganhadora dos itens 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 
09, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 36, 37 e 38 no valor total de 
R$267.818,00 (duzentos e sessenta e sete mil, 
oitocentos e dezoito reais), sendo as 
propostas mais vantajosas para esta 
administração, os itens 05 e 22 não foi cotado 
pela empresa participante do certame. Mais 
informações pelo telefone: 37-3286-1173. 
São Sebastião do Oeste, 09 de fevereiro de 
2022. Neuza Helena Meireles - Pregoeira.                       

 RESULTADO  CHAMADA PÚBLICA 



 Edição Nº 022 

 

Pág. 02 

 
 
 
 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

      VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG 

DE  

. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO ESTAGIÁRIOS 

O MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO 
DE ESTÁGIO firmado em 25/01/2022. 
Contratado (a):KAREN STEPHANY LOPES 
CARDOSO    Objeto: Contrato com vigência de 
25/01/2022 até 31/12/2022. Valor R$ 
10.110,00 Dotação orçamentária: 
01.03.01.10.301.1002.2.025.3.3.90.36.00.00.0
0.00. Base legal: Lei nº 11.788, de 25 de 
setembro de 2008. Belarmino Luciano Leite – 
Prefeito Municipal. 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO 
N.º 002/2022 firmado em 01/01/2022. 
Contratado (a): ARDILON APARECIDO 
PEREIRA, Objeto: Contrato com vigência de 
01/01/2022 a 31/12/2022, Valor 
totalR$25.424,40 (Vinte e cinco mil, 
quatrocentos e vinte e quatro reais e 
quarenta centavos). Dotação orçamentária: 
n.º 
01.11.01.26.782.2601.2.011.3.1.90.04.00.00.
00.00 -contratação por tempo determinado, 
consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º 
777/2020. Base legal: Lei Complementar n.º 
111, de 10 de agosto de 2020. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO N.º 
001/2022 firmado em 03/01/2022. Contratado 
(a):DIRLENE ROZARIA PEREIRA, Objeto: 
Contrato com vigência de 03/01/2022 a 
31/12/2022, Valor totalR$34.933,32 (Trinta e 
quatro mil novecentos e trinta e três reais e 
trinta e dois centavos). Dotação orçamentária: 
n.º 
01.10.01.08.244.0801.2.081.3.1.90.04.00.00.00.
00 -contratação por tempo determinado, 
consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º 
777/2020. Base legal: Lei Complementar n.º 
111, de 10 de agosto de 2020. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  CONTRATO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO 
N.º 004/2021 firmado em 01/01/2022. 
Contratado (a):VALERIA SIMONE RIBEIRO, 
Objeto: Contrato com vigência de 01/01/2022 
a 31/12/2022, Valor total R$18.639,00 
(Dezoito mil seiscentos e trinta e nove reais). 
Dotação orçamentária: n.º 
01.03.01.10.302.1001.2.027.3.1.90.04.00.00.0
0.00 -contratação por tempo determinado, 
consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º 
777/2020. Base legal: Lei Complementar n.º 
111, de 10 de agosto de 2020. 



 Edição Nº 022 

 

Pág. 03 

 
 
 
 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

      VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG 

DE  

. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  CONTRATO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO 
N.º 003/2022 firmado em 05/01/2022. 
Contratado (a):VITOR CARREIRA BRAGA, 
Objeto: Contrato com vigência de 05/01/2022 
a 03/02/2022, Valor total 
R$14.450,39(Quatorze mil, quatrocentos e 
cinquenta, reais e trinta e nove centavos). 
Dotação orçamentária: n.º 
01.03.01.10.301.1002.2.025.3.1.90.04.00.00.0
0.00 -contratação por tempo determinado, 
consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º 
777/2020. Base legal: Lei Complementar n.º 
111, de 10 de agosto de 2020. 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO 
N.º 006/2022 firmado em 17/01/2022. 
Contratado (a):RODNEY JULIO DE ANDRADE 
JUNIOR, Objeto: Contrato com vigência de 
17/01/2022 a 03/02/2022, Valor total 
R$14.450,39(Quatorze mil, quatrocentos e 
cinquenta, reais e trinta e nove centavos). 
Dotação orçamentária: n.º 
01.03.01.10.301.1002.2.025.3.1.90.04.00.00.0
0.00 -contratação por tempo determinado, 
consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º 
777/2020. Base legal: Lei Complementar n.º 
111, de 10 de agosto de 2020. 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO N.º 
008/2022 firmado em 05/01/2022. Contratado 
(a):JULIO CEZAR BEIRIGO, Objeto: Contrato com 
vigência de 05/01/2022 a 31/01/2022, Valor total 
R$18.431,39(Dezoito mil, quatrocentos e trinta 
reais e trinta e nove centavos). Dotação 
orçamentária: n.º 
01.03.01.10.301.1002.2.025.3.1.90.04.00.00.00.00 
-contratação por tempo determinado, consignada 
na Lei Orçamentária Municipal n.º 777/2020. Base 
legal: Lei Complementar n.º 111, de 10 de agosto 
de 2020. 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO 
N.º 005/2022 firmado em 17/01/2022. 
Contratado (a):ANGELICA VEIGA, Objeto: 
Contrato com vigência de 17/01/2022 a 
16/02/2022, Valor total RH$5.620,39(Cinco 
mil, seiscentos e vinte reais e trinta e nove 
centavos). Dotação orçamentária: n.º 
01.03.01.10.301.1001.2.161.3.1.90.04.00.00.0
0.00 -contratação por tempo determinado, 
consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º 
777/2020. Base legal: Lei Complementar n.º 
111, de 10 de agosto de 2020 



 Edição Nº 022 

 

Pág. 04 

 
 
 
 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

      VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG 

DE  

. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  APOSENTADORIA  

O Município de São Sebastião do Oeste, 
conforme a Lei nº 14, de 15/06/2007, que 
assegura aos servidores do Município de São 
Sebastião do Oeste/MG aposentadorias 
voluntárias, por invalidez e compulsória, e 
pensão por morte, com aproveitamento de 
tempo de contribuição para o Regime Geral de 
Previdência Social ou para outro Regime 
Próprio de Previdência Social, na forma da 
contagem recíproca, conforme Lei Federal nº 
6.226, de 14/07/75, com alteração dada pela 
Lei Federal nº 6.864, de 01/12/80, informa a 
aposentadoria da servidora LINDEMAR 
APARECIDA SANTOS SOUZA lotada na 
Secretaria Municipal de Administração, cargo 
TELEFONISTA, inscrita no CPF sob o nº 
835.531.506-53, matrícula 1526, a partir de 
03/01/2022 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  APOSENTADORIA  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  APOSENTADORIA  

O Município de São Sebastião do Oeste, 
conforme a Lei nº 14, de 15/06/2007, que 
assegura aos servidores do Município de São 
Sebastião do Oeste/MG aposentadorias 
voluntárias, por invalidez e compulsória, e 
pensão por morte, com aproveitamento de 
tempo de contribuição para o Regime Geral 
de Previdência Social ou para outro Regime 
Próprio de Previdência Social, na forma da 
contagem recíproca, conforme Lei Federal nº 
6.226, de 14/07/75, com alteração dada pela 
Lei Federal nº 6.864, de 01/12/80, informa a 
aposentadoria da servidora CARLA RIBEIRO 
MOURA RACHID lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, cargo DENTISTA 18HR , 
inscrita no CPF sob o nº 578.754.306-82 
matrícula 1349, a partir de 14/01/2022 

O Município de São Sebastião do Oeste, 
conforme a Lei nº 14, de 15/06/2007, que 
assegura aos servidores do Município de São 
Sebastião do Oeste/MG aposentadorias 
voluntárias, por invalidez e compulsória, e 
pensão por morte, com aproveitamento de 
tempo de contribuição para o Regime Geral 
de Previdência Social ou para outro Regime 
Próprio de Previdência Social, na forma da 
contagem recíproca, conforme Lei Federal nº 
6.226, de 14/07/75, com alteração dada pela 
Lei Federal nº 6.864, de 01/12/80, informa a 
aposentadoria da servidor RENI TELES lotada 
na Secretaria Municipal de Obras e 
Infraestrutura Urbana, cargo MOTORISTA, 
inscrita no CPF sob o nº 275.770.316-15, 
matrícula 1138, a partir de 03/01/2022 



 Edição Nº 022 

 

Pág. 05 

 
 
 
 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

      VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG 

DE  

. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 



 Edição Nº 022 

 

Pág. 06 

 
 
 
 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

      VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG 

DE  

. 

EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
torna público o extrato do contrato nº -013/2022 
– OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
COBERTURA DE SEGUROS NOS VEÍCULOS DA 
FROTA MUNICIPAL, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  
CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE 
SEGUROS GERAIS, CNPJ  N°  61.198.164/0001-60. 
Vigência: 12 meses. Valor total R$ 750,00( 
setecentos e cinquenta reais). Dotação 
Orçamentaria: 02.07.01.12.361.0405.2045, 
02.03.01.10.301.1002.2025 – 3.3.90.39.00. São 
Sebastião do Oeste-MG - Belarmino Luciano Leite  
– Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
torna público o extrato do contrato nº -
014/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA COBERTURA DE SEGUROS 
NOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  CONTRATADA: 
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. CNPJ  N°  
61.198.164/0001-60. Vigência: 12 meses. 
Valor total R$ 399,00( trezentos e noventa e 
nove reais). Dotação Orçamentaria: 
02.07.01.12.361.0405.2045, 
02.03.01.10.301.1002.2025 – 3.3.90.39.00. 
São Sebastião do Oeste-MG - Belarmino 
Luciano Leite  – Prefeito Municipal. 


